



BØRN OG UNGE

Analyser, rådgivning og kompetenceudvikling.

Få overblik over Komponent's tilbud til ledere og medarbejdere i skoler og dagtilbud og i børne- og familieafdelingerne. Læs mere og se aktuelle datoer på komponent.dk

KOMPONENT™

RÅDGIVNING OG SAGSBEHANDLING

Hjælpemidler til børn og unge med handicap: Servicelovens §§ 112 og 113

Kurset giver dig en grundig gennemgang af SEL §§ 112 og 113. Vi sætter bl.a. fokus på samarbejdet med barnet/den unge og forældrene og på konsekvenserne af Barnets lov i dit daglige arbejde. • kom.fo/hbuh

Barnets lov, hjælpemidler, bil og boligindretning

Få styr på alle nye lovgivningsmæssige detaljer i samspillet mellem Barnets lov, hjælpemidler, bil og boligindretning. På dette kursus lærer du, hvad loven betyder for sagsbehandling og samarbejdet med børn og forældre. • kom.fo/bhhb

Bliv skarp på lovgrundlaget for specialundervisning og specialpædagogisk bistand

Få styr på det nyeste lovgrundlag for specialundervisning og specialpædagogisk bistand og bliv klædt på til at navigere sikkert i skolens myndighedsrolle med fokus på inklusion og samarbejde. • kom.fo/lssb

Tvangsmæssige anbringelser uden for hjemmet

Bliv skarp på juridiske sagsgange og korrekte indstillinger til børne- og ungeudvalget ved tvangsmæssige foranstaltninger for børn og unge. • kom.fo/tva

Ungestøtte og helhedsorienteret tilgang til de unge voksne

Få fælles fagligt afsæt for ungestøtte og helhedsorienteret indsats – og bliv skarp på, hvordan I sammen skaber bedre overgange til voksenlivet for unge 18-23-årige. • kom.fo/ust

Barnets lov og forebyggelse af magtanvendelse i skole og dagtilbud

Få indsigt i, hvordan du håndterer magtanvendelse og konfliktsituationer med børn i lyset af de krav, der stilles i Barnets lov. Fokus er på juridiske rammer for magtanvendelse og Barnets lovs krav til forebyggende arbejde. • kom.fo/fmsd

Få styr på regler og rammer i samarbejdet om børn med skolefravær

Når skolefravær udvikler sig, kræver det et godt samarbejde mellem skole og socialforvaltning. Få indblik i love og forpligtelser i hver sektor og viden om, hvordan vi bedst skaber helhedsorienterede løsninger. • kom.fo/sbsf

Forældrebetaling og betaling, når børn og unge bliver anbragt uden for hjemmet

Få kendskab til juraen bag og indsigt i reglerne om betaling, når børn og unge anbringes uden for hjemmet. På kurset kommer vi også ind på samspillet med honorering af plejefamilier. • kom.fo/fbah

Genopfrisk din journalisering, notatpligt og aktindsigt

Har du helt styr på, hvornår du skal journalisere, og hvornår du ikke skal? På dette kursus får du helt styr på de grundlæggende regler og principper, så du kan sagsbehandle endnu bedre, end du gør i dag! • kom.fo/jour

Har du styr på offentlighedsloven og forvaltningsloven?

Kom med på et dybdegående kursus i forvaltningsretten! Dette kursus vil gøre dig skarp på, hvordan kommunen skal bl.a. behandle personfølsomme oplysninger. • kom.fo/offo

FORLØB PÅ EGEN ARBEJDSPLADS

BRING KURSET HELT TÆT PÅ

Alle Komponenters kurser kan hentes hjem og afholdes lokalt hos jer. Det giver mulighed for at arbejde direkte med jeres hverdag og udfordringer og styrker den fælles faglige forankring. Læs mere på komponent.dk/lokalt.

Styrket match til anbringelse - hvorfor og hvordan • kom.fo/smba

Magtanvendelse overfor anbragte børn og unge • kom.fo/mabu

Teamkoordinatoruddannelsen • kom.fo/tku

Styrkelse af børn og unges evne til regulering, mentalisering og livsmestring • kom.fo/sty

Mentaliseringsbaseret pædagogik i den daglige praksis • kom.fo/men

Samspillet mellem angst og autisme • kom.fo/sam

Gruppemetode og ledelse af grupper • kom.fo/gru

Samtaler med børn og unge • kom.fo/sat

LEDELSE OG PROJEKTLEDELSE

Bliv klædt på til beslutninger i Børne- og Ungeudvalget

Arbejdet i kommunernes børne- og ungeudvalg indebærer komplekse og indgribende beslutninger. På kurset får du et overblik over de begreber, principper og vurderinger, der danner grundlag for arbejdet. • kom.fo/bli

Ledernetværk for ledere inden for børn og unge med funktionsnedsættelser

Få kvalificeret sparring og udveksling af viden om de mange dilemmaer og socialfaglige og juridiske udfordringer på området. Deltagerne sætter dagsordenen og er med til at sætte indholdet, når vi mødes 2 gange årligt. • kom.fo/nlfn

Den Offentlige Projektlederuddannelse®

Bliv klædt på til at lede projekter, der skaber værdi i en politisk styret organisation med klare metoder, stærkere ledelsesgreb og skarpere navigation i interesser og dagsordener. • kom.fo/dopr

Projektets værktøjskasse

Ønsker du en præsentation af de vigtigste værktøjer som projektleder? På dette kursus får du de konkrete værktøjer, der hjælper dig med at styre dit projekt sikkert i mål - det gælder både store og små projekter. • kom.fo/prvæ

Den Offentlige Proceslederuddannelse®

Få redskaberne til at springe ud som handlekraftig proceskonsulent, der har netop de kompetencer, der kræves, når du skal designe og facilitere udviklings- og forandringsprocesser i politisk styrede organisationer. • kom.fo/prlu

Ledertræf 2026: Ledere der lykkes

Ledertræf 2026 er en hyldelse til jer, der hver dag lykkes som ledere, selv når kravene vokser, og hverken ressourcer eller taksigelser følger med. Få nye perspektiver og inspiration til ledelse i en krævende hverdag • kom.fo/led

AI-dagen 2026 - fra potentiale til praksis

For tredje år i træk inviterer KL og Komponent til AI-dagen: Samlingspunktet for ledere, specialister og praktikere fra hele det offentlige Danmark, der arbejder med kunstig intelligens i praksis. • kom.fo/aid

Ledelse uden formelt personaleansvar

Bliv klædt på til at lykkes i den sværeste ledelsesdisciplin af alle; sideordnet ledelse. På blot tre dage får du viden, værktøjer og metoder, som du kan bruge i praksis. • kom.fo/luf

BØRN OG UNGE

E-LÆRING OM FÆLLES FAGLIGE BEGREBER

Skal I implementere FFB og skabe en ensartet dokumentationspraksis på børne- og ungeområdet? Få digital kompetenceudvikling i 11 korte moduler samt mulighed for rådgivning og facilitering af workshops, der understøtter arbejdet med FFB og styrker den fælles faglige praksis.

Læs mere og se priser på et eller flere abonnementer på kom.fo/effb.

Den Offentlige Formidler- og Underviseruddannelse®

Bliv bedre til at formidle dine budskaber klart og præcist med Den Offentlige Formidler- og Underviseruddannelse® (DOFU). Uanset din stilling får du viden, refleksion og træning, der styrker dine kommunikationsevner og gør dig skarpere på både præsentation og formidling • kom.fo/dof

ØKONOMI

Konference: Faglig ledelse og økonomisk styring af skoleområdet

Vær med, når vi retter fokus på, hvordan faglig ledelse og økonomisk styring i kommunen og på den enkelte skole skal gå hånd i hånd, så børn og unge oplever at være en del af inkluderende læringsmiljøer. • kom.fo/fløs

Mellemkommunal refusion på børne- og ungeområdet

Ønsker du at sikre korrekt administration af mellemkommunal refusion på børne- og ungeområdet? På dette forløb, får du både overblik og dybdegående viden om reglerne på området. • kom.fo/mrbu

Mellemkommunal refusion på skole- og dagtilbudsområdet

Står du for den mellemkommunale refusion på skole- og dagtilbudsområdet, og vil du have helt styr på reglerne for, hvem der skal betale og hvem der skal handle? Så tilmeld dig dette onlinekursus. • kom.fo/mrsd

METODER

Digital læring om børneinddragelse:
Hvad børn ikke ved ... har de ondt af

Lær en velafprøvet metode til at inddrage barnets perspektiv i samtalen. Onlineforløb med ni moduler og praksisnære øvelser, udviklet af Karen Glistrup. Du får adgang til materialet i et helt år. • kom.fo/ved

Grafisk facilitering på møder med børn og unge

Lær, hvordan du med enkle visuelle teknikker kan gøre samtaler med børn mere forståelige, trygge og engagerende. Du får masser ud af kurset, også selvom du ikke kan tegne på forhånd. • kom.fo/gfmb

Børnegruppelederuddannelse

Få kompetencer til at skabe trygge gruppeforløb for børn og unge i mistrivsel. På denne 5-dages uddannelse lærer du at planlægge og facilitere børne- og ungegrupper med fokus på leg og mentalisering. • kom.fo/bgl

Konference: Sammen om børns trivsel

Hvis vi skal lykkes med at styrke børns og unges trivsel, kræver det et tæt samarbejde på tværs af fagligheder og sektorer. Konference med fokus på bl.a. barnets stemme. • kom.fo/sobt

Fra uro til ro – styrk alle børns trivsel i skole og dagtilbud

Bliv skarp på diagnoser, tidlige tegn og konkrete greb, der skaber ro, trivsel og muliggør brede børnefællesskaber – også i de svære situationer. • kom.fo/fut

Børneinddragelse i praksis – mod, nærvær og faglighed i svære samtaler

Bliv tryk i samtalen med børn og familier. Få greb til at inddrage barnets perspektiv med høj faglighed, ro og nærvær – også når det bliver svært. • kom.fo/bip

Traumebevidst praksis

Få redskaber til at forstå og møde børn med traumer. Skab trygge rammer, tillid og tryghed i relationen og hjælp barnet med at adskille sig fra traumet – med en faglig, nænsom tilgang. • kom.fo/tra

RÅDGIVNING OG UDVIKLING

Vi hjælper kommuner med rådgivning og kompetenceudvikling, der styrker organisationen og den faglige praksis – fra strategisk udvikling og ledelse til organisering, kapacitet og økonomisk styring.



Maja Riis Frederiksen

Chefkonsulent med speciale i børne- og ungeområdet og fokus på strategisk udvikling og tværfagligt samarbejde
T: 8779 6354
E: marf@komponent.dk



Rune Schack Ahlmann

Chefkonsulent på skole- og dagtilbudsområdet med fokus på ledelse og faglig udvikling.
T: 8779 6390
E: ruan@komponent.dk

KURSER OG LOKALE FORLØB

Har I brug for hjælp til at finde det rette kursus eller sammensætte et lokalt forløb? Helle og Lene hjælper jer videre:



Helle Richter

Koordinator
T: 8779 6302
E: hri@komponent.dk



Lene Hausted

Chefkonsulent
T: 8779 6323
E: leha@komponent.dk

HOLD DIG FAGLIGT OPDATERET MED

NYHEDSBREVE FRA KOMPLEMENT

Hold dig opdateret om aktuelle kurser, konferencer og kompetenceudviklingstilbud og gratis webinarer.

• komponent.dk/nyhedsbrev